Саморегулируемая организация -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол М 7124-ДК
внеочередпого заседания Щисциплинарной комиссии

г, Симферополь (22> февраля2024

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,47Д, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов !исциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- КУЗенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии;
_ Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Щровосекова Татьяна Евгеньевна - член комиссии.

кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШВНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предлохtил

Евгеньевну и поручить ей вести подсчет
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
t<7Ay - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВОЗДЕРЖАЛСЯ) - 0 zолосов,

РЕШИЛИ:
Избрать секретареМ заседания.Щровосекову Т.Е. и поручиТь ей вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении В отношении членоВ Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

продолlкительность выступления докладчиков - не более 10 минут. ответы на
вопросы участников IIо кажДому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуrкдения вопросов, по
существу.

Председательствующим очередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применениИ В отноIлениИ чле[IоВ Ассоциации мер дисtlиплинарIlого

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообrцил, что в

!исциплИнарнуЮ комиссиЮ Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
ОТНОШении ООО кАБВ Сmрой> (ИНН 9204005229), ООО кПАРТНЕР ПЛЮСD (ИНн
9204571760), ООО dЕШЕНИЕ КРЪIМл (ИНН 92015l8279).

избрать секретарем заседания .Щрово celcoBy Татьяtlу
голосов при голосовании. Щругих предложений не

Прелселатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <АБВ Сmройлl были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч, б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации) п. 7.2.3. Положения кО членстве в
саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов), п. 10.7, 10.12 Положения <О членстве в саморегулируемой организации, в том
числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов>>).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кАБВ Сmройлl меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуuqесmвлеltLlя
сmроumельсmва, реконсmрукцttu, капumальноzо ремонmа, сноса обьекmов капumально?о
сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кПАРТНЕР ПЛЮО) были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации) условий членства в Ассоциаl\ии (п. 4.2
Квалификационного стандарта <<Руководитель строительной организации), п. 2 ч, б ст. 55,5
Градостроительного кодекса Российской Федераuии) п. 7.2.3. Положения <О членстве в
саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п. 4.1.1. Положения <О страховании членами саморегулируемой организации
гражданской ответственности, которая может наступить ts случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, которые окilзывают влияние на безопасность объектов
капитального строительствa>), п. 10.7, 10.12 Положения <<О членстве в саморегулируемой
организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере,
порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кПАРТНЕР ПЛIОС> меру
дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз членов Ассоцuацuu.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кРЕШЕНИЕ КРЫМD были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3 Полоlltения <О членстве в
саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

,Що заседания ,Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены выявленные
нарушения. Поступило предложение н,е прuлленяmь меру duсцаплuнарноzо возdейсmвuя в
отношении члена Ассоциации.

Rругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 zолоса, кПРОТИВу - 0 zолосов, <ВОЗДЕРЖАЛСЯD - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Пршменumь меру dасцuплаttарноlо возdейсmвuя в Bude повmорноzо
прuосmановленая права осуu4есmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцаu, капumаJaьноzо

ремонmа, сноса объекmов капumальноzо сmроumельсmва сроколl на 90 каленdарньtх dней в
оmнолцеtluu ООО кАБВ Сmрой> (ИНН 9204005229).

2. Рекоменdоваmь Презuduулlу Ассоцаацuлl прuменumь меру duсцuплuнарноzо
возdейсmвuя в вudе uсключенuя Itз .tленов Ассоцuацuu в оmноutенuu ооо кПАРТНЕР

ПЛЮСу (ИНН 9204 5 71 760).
3. Не прuменяmь меру duсцuплuнарно?о

dЕШЕНИЕ КРЫМD (ИНН 92015lS279).
Время закрытия - l0 часов 13 ми

в оmноulенаа

/А.В. Кузенсклrй/

С. Смирнова/

/Т.Е. !ровосекова/

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

ъдморвryлирувмдя
оргАнrlзАция _

АССОЦИАЦИЯ

"стр0I,IтЕJIи

l

l

,1,o

.о
z
Ф.б
о
t,р
о